2018年 6月 29日（金）

報道関係各位

株式会社神戸ポートピアホテル

中国最大手モバイル決済サービス「支付宝(アリペイ)」
7月 1日(日)より導入開始のお知らせ

株式会社神戸ポートピアホテル（神戸市中央区、総支配人 小室貴史）は、2018年 7月 1 日(日)より、

中国最大のモバイル決済サービス「支付宝(アリペイ)」を導入いたします。

「支付宝(アリペイ)」はスマートフォンのアプリから QR コードをかざすだけで簡単に決済が完了する

サービスです。ご宿泊及び館内 11店舗のレストラン&バーでご利用いただけます。

ポートピアホテルにおける 2017 年度外国人宿泊客比率は 25.8%、その内中国人宿泊客比率は 12.5%です。

これにより増加する訪日中国人のお客さまへのさらなる利便性向上を目指してまいります。

「支付宝(アリペイ)」導入詳細は下記のとおりです。

導入開始日 ；2018年 7月 1 日（日）

導入場所  ；(宿泊)         本館 1Fフロントレセプション、本館 26F オーバルクラブ

       (レストラン本館)１F イタリアンバール「EREMO」、おでん「京和田」、2Fダイニングカフェ「SOCO」、

鉄板焼「但馬」、バー「レスタカード」、29F中国料理「聚景園」、

30Fスカイグリルブッフェ「GOCOCU」、31Fフレンチレストラン「トランテアン」

       (レストラン南館) 南館 4F日本料理「神戸 たむら」、神戸串あげ「SAKU」、鮨「すし萬」

アリペイ  ；2004 年にアリババグループによって設立された中国最大手のモバイル決済サービスの一つ。

中国国内で 50％以上のシェアを誇り、5.2億人以上のアクティブユーザーを有する。

＜このリリースに関するお問い合わせ＞

株式会社 神戸ポートピアホテル 営業本部 営業企画 橋本 博

Tel.078-303-5223（直通）Fax.078-303-5228（直通） E-mail hhashimoto@portopia.co.jp

News Release